[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30 сентября   2015 года          №  100/4                                 х. Красный Октябрь
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Краснооктябрьского сельского поселения

 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности
 людей на водных объектах»»

 за 9 месяцев 2015 года.

        В соответствии с постановлением Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от  16.08.2013 года №77 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Краснооктябрьского сельского поселения, руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации  по муниципальной  программе Краснооктябрьского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденного распоряжением Администрации Краснооктябрьского сельского поселения №102 от 30 сентября 2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2015 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

    2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                         И.А. Боцукова

 Приложение к    постановлению
Администрации Веселовского сельского поселения

 от     30.09.2015г.№100/4
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на   водных объектах»  за 9 месяцев   2015 года.
	 п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Преду-смотрено муниципаль-ной программой
	Предусмотре-но свод-ной бюджетной роспи-сью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основные мероприятия 1.1 Профилактика пожаров

	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения специалист Администрации поселения по вопросам ГО и ЧС Косьянов А.П.
	Улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в ЧС.

Для забора воды в сельском поселении имеются 4 водонапорных башен «Рожновского» и установлен пожарный гидрант. Обучено   в 2015 году – 4 человека Администрации сельского поселения   по вопросам  гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций.

	01.01.2015
	31.12.2015
	15,0
	15,0
	23,7
	-

	1.2.
	Обработка деревянных покрытий
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения специалист Администрации поселения по вопросам ГО и ЧС Косьянов А.П.
	Выполнены работы по огнезащитной обработки и чердачных перекрытий обследование дымахода и вентканала, ремонт пожарной сигнализации
	       01.01.2015
	31.12.2015
	15,0
	15,0
	-

9,3
	-

	1,3
	Обслуживание АПС
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения специалист Администрации поселения по вопросам ГО и ЧС Косьянов А.П

	01.01.2015
	31.12.2015
	5,0
	5,0
	-
	-

2.
«Пожарная безопасность»
	   Подпрограмма   II    «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1

2.2.
	Закупка индивидуальных средств защиты для населения
Содержание аварийно-спасательных формирований

	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	01.01.2015

01.01.2015
	31.12.2015
31.12.2015
	30,0
3,0
	30,0

3,0
	-

-

	-
-

	3.
	Подпрограмма 3 Обеспечение

Безопасности на воде
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения специалист Администрации поселения по вопросам ГО и ЧС Косьянов А.П.

	01.01.2015
	31.12.2015
	2,0
	2,0
	-

	-

	  ИТОГО

	70,0
	0,0
	33,0
	-